
Anexa nr. 2
la Documentafia standard nr. 69

din 7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi+ionarea Lucrarilor pentru imbunatatirea conditiilor de igiena in
institutia de invatamint,IPGimnaziuIBarboieni,prin interventii de reabilitare a blocului
sanitar in anulbugetar 2023

(se india obiectul achiziliei)
pain procedura de achizi+ie COP.

(tipul procedurii de achizitie)

+Procedura a lost inclusi in planulde achizilii publice a autoritilii contractante(Da/Nu):.
Link-ul
publicat:

litre
da

planul de achizitii publica

1. Denumirea autorititii contractante:
2. IDNO: 1007601004766

.Primaria Barboieni.r-nuINisporeni

3. Adresa: s.Barboieni

4. Numirul de telefon/fax: 026443716 fax 026443229

5. Adresa de e-mail ;i patina web oficialia autoriti+ii contractante:
p rimaria.b arboieni(@lm a il. ru.

6. Adresa de e-mail sau paging web oficiali de la care se va putea obfine accesulla
documents\ia de atr\butte: documenfatia de atribuire este anexatd in cadru{ procedKrii in
SIA REAP primaria.barboielti@mail.r:{

7. Tipul autorititii contractante ;i obiectul principal de activitate(data este cazul,
men+iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci
achizitia implicio alta forma de achizitie comuni): Autoritate publica.

8. Cumpiratorul invite operatorii economics interesati, care Ti pot satisface necesititile, si
participe la procedura de achizitie privind prestarea/executarea urm6toarelor servicii de
proiectare/lucriri:

N r.
d/o misurg

Cod CPV
Denumirea serviciilor
de proiectare sau de

lucriri solicitate

Unitatea
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplini solicitati,

Standarde de

Valoarea estimate

(se va indict pentru
Hiecare lot Tn parte)

452(n000-9
Lucrari de reparatie a
blocurilor sanita re la

gimnaziu
lucrari

Conform caietului de
sarcini

681438 lei(Cara TVA)

Lotu12

[Lista pozitiilor din Lots

Valoarea estimativi totals 681438 lei

9. In cazul procedurilor de preselectie se india numirul minim al candidatilor gi, dad este
cazul. numirulmaxim alacestora. Pentru toate loturile

10. in cazulin care contractul este impirtit pe loturi, un operator economic porte depune
oferta (se va selects): Nu se admire



1) Pentru un singurlot;
2) Pentru mai multi loturi;
3) Pentru toate loturile:
4) Are limitiri privind numirulde loturi care pot nlatribuitc accluia;i ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: .oferte intirziate nu se admit
(indicali se admite sau nu se admits)

12. Termenii ;i condi+iile de prestare/executare solicitafi: 60 zilc din data inregistrariicontractului la Trezorerie '

13. Termenulde valabilitate a contractului:

14. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ci acosta poate fl executat numai
in cadrulunor programs de angajare protejata (dupe caz): Nu

(indicate da sau nu)

31.12.2023

15. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiulunor legisau al unor
acre administrative(dupe caz):

Nu
(se mentioneaza respectively legg $ii;lie administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora ;ia criteriilor de selectie/de preselccjie; nivelul minim
(nivelurile minime) al (ale) ccrinjelor eventual impure; se mentioncazainformatiile
solicitate (DUAE, documentatie

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrate a Tndeplinirii
criteriulu i/cerintei:

Original,confirmat prin aplicarea
semnaturii electronica al
ofertantului.

Nivelul minim/
Obligativitatea

Document unis de achizitii
european(DUAE)

obligatoriu

Oferta financiara Original, Formularul
F3.1,confirmat pron aplicarea
semnaturii electronice al
ofertantului

Obligatoriu

3 IGarantie pentru oferta 5% Original,Scrisoare de garantie lobligatoriu
bancara confirmata prin aplicarea
semnaturii.

4 Oferta tehnica conform caietului de IOriginat,formutarete de
sarcini jdeviz(F3,F5,F7)confirmate pron

aplicarea semnaturiielectronice
ale ofertantului

Obligatoriu

Grafic de executare a lucrarilor Original,formularuIF3.3 confirmat lobiigatoriu
prin aplicarea semnaturii
electronice alofertantului

6 Declaratie de eligibilitate Semnat electronic de catre
ofertant.Se va prezenta de catre
operatorii economics.

Obligatoriu

ObligatoriuDovada inregistrariipersoanei
juridice

Copia extrasuluidin Registrulde
Stat ilpersoanelor juridice sau
copia certificatuluide inregistrare



a Companies,Copiiconfirmate prin
semnatura electronica

Date generale despre ofertant Confirmare privind datele despre IObligatoriu
ofe nant :IDNP,adresa,con t
bancar,conducatorul

9 Cerere de participare Anexa nr.7 la Documentatia
Standard,confirmata prin
semnatura electronica

Obligatoriu

IO IAviz de participare la licitatiile
publice de lucrari

Anexa nr.22 la Documentatia
Standard,confirmata prin
semnatura electronica

Obligatoriu

ll IGrafic de executare a lucrarilor Anexa nr.IO la Documentatia
Standard,confirmata prin
semnatura electronica

Obligatoriu

12 I Declaratie privind perioada de
garantie a lucrarilor

Declaratie confirmata pron lobligatoriu
semnatura electronica.Perioada
de garantie a lucrarilor nu mai i
mica de 5 ani

13 I Declaratie privind experienta
similara

Anexa nr. 12 la Documentatia
Standard,confirmata pron
semnatura electronica

Obligatoriu

14 I Declaratie privind datoriile tehnice Anexa nr.14 la Documentatia
Standard,confirmata pron
semnatura electronica

Obligatoriu

Obligatoriu15 I Decratie privind personalulde
specialitate propus pentru
mplimentarea contractului

Anexa nr.15 la Documentatia
Standard,confirmata prin
semnatura electronica

17. Motivul recurgerii la procedura accelerate(in cazullicitatiei dcschise, restrinsc ;i a
procedurii negotiate), dupe caz nu se aplica

18. Tehnici ;i instruments specifics de atribuire (dad este cazul specificati dad se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dynamic de achizitie sau licitatia electronica):.Nu se aplica

19. Conditii specials de care depinde indcplinirea contractului(indica+i dupe caz):
.nu se aplica.

20. Ofertele se prezinta in valuti. Limba de stat

21. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai avantajos poet
,calitate si corespunderea cerintelor tehnice.

22. Factorii dc evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punch de vedere economic,
precum ;i ponderile lor: nu se aplica
23. Termenullimiti de depunere/deschidere a ofertelor:

panli la: /ora acid/ conform SIA RSAP

pe:/data/ Conform informatiei din SIA RSAP MTender:



24. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participate:
Ofertele saK cererite de participure Tarp defuse electronic prim intermediu! SL4 REAP

25. Termenulde valabilitate a ofertelor: 60 zine

26. Locul deschidcrii ofertelor: .SIA RSAP ,,MTender:
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Oferteie tnt&rziate vorli response.
27.

28.

Persoanclc autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan€ii sau reprezentantii acestora aK dreptut sd participe la deschiderea aferteior, cu
uceptia cazului card o#ertele aufost defuse prim SIA REAP.
Limba sau limbile Tn care trebuie redactate ofertele sau cererile de participate:

Limba dc stat

29.

30.

Respectivul contract se refers la un proiect ;i/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europcne: Nu se aplica.

(se specifics denumireaproiectului $i/sau programului)

Denumirea ;i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agers {ia Nationaii petttru SolutioKarea Colt€estatiilor
Adresa: mutt, Chi$iniu, b& $tefalt ce! Mare yi Slant nr.124 (e{.4), MI) 2001;
Fel/Fax/email: Q22-820 6S2, e22 820-6SI, contestatiKJPltsc.md

31

32

33

34.

35.

Data(datcle) ;i referinta(referinfele) publicirilor anterioare in JurnalulOficial al
Uniunii Europene privind contractul(contractele) la care se refers anun+ul respcctiv
(dad este cazul): Nu se aplica.

In cazulachizitiilor periodice, calendarulestimat pentru publicarea anunturilor
viitoare: Nu se aplica.

Data publicirii anunfului dc intentie sau, dupe ca% precizarea chu a fest publican un
astfel dc anunt:.

Data transmiterii spre publicare a anuntului de participate:

In cadrulprocedurii de achizi+ie publica se va utiliza/acccpta:

17.08.2023

36. Contractul intrisub incidents Acorduluiprivind achizitiile guvernamcntale al
Organizatiei Mondiale a Comertului(numai tn cazulanunturilor transmisc spry
publicare tn JurnalulOficialalUniunii Europene): Nu sc accepts.

(se specifics da sau nu)

37. Are informatii relevante: Nu.

Conducitorulgrupului de lucru Croitoru Silvia

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accents sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se accepta

sistemulde comenzi electronica Nu se acceota
facturarea electronica Se acceDta
plalile electronice Se accents


